
Муниципальное общеобразовательное учреждение Сумароковская основная 

общеобразовательная школа 

 

 

П Р И К А З 

 

 

13.12.2023                                    п. Сусанино                                        №132 

 

 

Об утверждении плана по улучшению  

качества условий осуществления  

образовательной деятельности  

 МОУ Сумароковская ООШ на 2024 год  

 

На основании аналитического отчета организации-оператора ГАУ «РЦ 

ОКО «Эксперт» от 04.12.2023 года, протокола заседания общественного 

совета от 05.12.2023 №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план по улучшению качества условий осуществления 

образовательной деятельности Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Сумароковская основная общеобразовательная школа 

на 2024 год (приложение №1). 

         



 

 
Приложение №1 

План по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности  

Муниципальное общеобразовательное учреждение Сумароковская основная общеобразовательная школа 
на 2024 год 

 

Недостатки, выявленные в ходе 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализаци

и 

мероприят

ия 

Ответственный 

исполнитель (с указанием 

фамилии, имени, отчества 

и должности) 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

реализованные меры по 

устранению выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

МОУ Сумароковская ООШ 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Приобретение кресла-коляски Создание условий доступности, позволяющих 

инвалидам получать услуги наравне с другими  

по мере 

необходим

ости 

Виноградова Галина 

Юрьевна, директор 

школы 

Создание условий доступности, 

позволяющих инвалидам получать 

услуги наравне с другими  

по мере 

необходимо

сти 

Дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и 

зрительной информации, 

возможность предоставления 

инвалидам по слуху (слуху и 

зрению) услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика),  

Создание условий доступности, позволяющих 

инвалидам получать услуги наравне с другими по мере 

необходимости 

по мере 

необходим

ости 

Виноградова Галина 

Юрьевна, директор 

школы 

Создание условий доступности, 

позволяющих инвалидам получать 

услуги наравне с другими по мере 

необходимости 

по мере 

необходимо

сти 

 


